


















Jánabráchismus v eské republice aneb mocenské sít  v letech 2010–2017

























































Baron 
Prášil nové doby



Baron Prášil nové doby











Miroslav Kalousek a 20 let jeho ú ednických a politických her







































Miroslav Kalousek a 20 let jeho ú ednických a politických her



Hlavn  se neposrat aneb jak myslel, tak 
ekl; jak ekl, tak ud lal



.













































































































.





















Zlaté asy zbroja e Strnada.

Tažení zbroja e Strnada pokra uje: na ad  je vagonka.

Odborá i vagonky tvrdí, že firmu plánují zbroja i Strnad a Beljajev odkoupit a zav ít

Vítkovice musí prodat firmu, schválili to v itelé

Za ínal s Babišem a ovládl Slovensko. Potomek carského d stojníka Alexej 
Beljajev

Alexej Beljajev, spolumajitel Optifin Invest, CEO Tatravagonka Poprad

Žeb í ek eských a slovenských miliardá

Karel a Pavel

Zaživa se Romeše báli, do „mrtvoly“ si kopnou

Život se mi p evrátil naruby

Systém Janoušek

Kolib íku, Mazánku, Jimbi i… Jak Janoušek mluvil s Bémem a ú edníky

Stát ve stát  jménem Romešov

Hrdli ka nedá na Janouška dopustit. Hodn  mi pomohl, íká vlivný podnikatel

Systém Janoušek. Éra, kdy bylo možné všechno

Právníci z ebí kovy éry kon í, Jansta a spol. dostanou výpov

Kolib ík a spol.: S kým se také kamarádili Bém a Janoušek

Jsou tu ješt  v tší lumpové než Janoušek, íká Topolánek

Byli jsme arogantní parta. Pak p išla vendeta

Problematický tunel Blanka



Praha se zbavila Opencard

Primátor Bém: výjime ný, oblíbený i zatracovaný

Ú tování s pokerovým hrá em

Pan neviditelný odchází, EZ už ho nepot ebuje

Svoboda z EZ ven

Šéf EZu u Zemana. ,Tykáme si od doby, kdy za ínal, p išel jsem ho 
podpo it,‘ vysv tluje Beneš

Alan Svoboda v EZ kon í

Tryská em za tenisem: na palub  kmotr Rittig i kapitáni 
EZ Roman a Beneš

Rittig odmítá, že by podnikal v solárním byznysu

Šéf EZ tla il do vedení policie svého muže, 
odhalily odposlechy

Dvojí tvá  Daniela Beneše

,Rittig v‘ policista na telefonu p išel o prov rku. Má vychovávat nová ky

Šéf EZ spojkou na „carevnu“

Nejedlý slavil padesát, gratuloval i Zeman

Zlatá žíla u Vltavy

Operace Bradá ová

Cattani v sukních proslavila Ústí

Manipulace aneb putování návrhu na jmenování Lenky B

M íme všem stejn , i Babišovi

Muž, který vid l na tajné ú ty

Exšéf cifršpion  pracuje pro zbroja e

V Ištvánov  síti uvízl i exšéf mocných cifršpión  Milan Cícer



Milan Cícer – v rný služebník státu a ministra Kalouska

Obžaloba Dbalý 2: Rittigovi íkal , ert první kategorie‘, jeho poradci nepracovali, 
i tak brali víc než léka i

,Rittig v‘ advokát u soudu vytáhl knihu Žáby v mlíku. Nemocnice Na Homolce prý 
díky jeho kancelá i ušet ila

Moo pana editele Dbalého

Dbalého diá  zatápí exnám stku Šnajdrovi

Šnajdr ,utrp l‘ totální ztrátu pam ti

Tajemná sí

„P íjemná diskuse po panácích“

Mám strach, ale neute u. Budu bojovat

Kauza Homolka: výbušné zápisky zmi ují šéfa VZP

Kauza Vladimíra Dbalého

Zlomený Dbalý úto í na žalobce

Zadržený Ivo Rittig

Outsourcing podle Šachty a Rittiga

Tisk jízdních doklad  DPP

DPP

Nemocnice Na Homolce

Dvo ák prodával Škod  opravny za t etinu ceny

Kamarádství, které se vymstilo

Hlavní sv dek proti Rittigovi: Klí em k zakázce na jízdenky byli Bém a Dvo ák

Dalík, Ko ka a další p átelé politik  se sešli v Tatrách, 
hostila je firma J&T

Muž z ODS v Dubaji s lobbisty. Kdo platil, nechce íct

Martin Dvo ák se zastal šéfa Hospodá ské komory. Rád by ho vid l i jako politika



Obvin ní kv li jízdenkám DPP

Kauza papírových jízdenek jde k soudu. Má 18 obvin ných

Jízdenky pro pražský dopravní podnik mí í p ed soud

Dopravní podnik se brání pokut  za p edražené jízdenky. K soudu mí í Dvo ák i Rittig

Milionové sankce pro DPP

P ípad jízdenek DPP: manipulace, praní pen z a zpronev ra. ,Nesmysl,‘ íká 
obvin ný exšéf Dvo ák

Zapomenutá smlouva za p l miliardy. Dopravní podnik platí za pronájem aut, která mu 
p itom d ív pat ila

Majetkové odhalení Martina Dvo áka

Oficiáln  jsem vyd lal desítky milion

Nákup vily na Hanspaulce: trik, jak skrýt cenu

Baron Prášil nové doby

Druhý muž vnitra: necht ný i na roztrhání

Škoda p es 4 miliardy. Policie navrhla obžalovat 3 ú edníky ministerstva 
pr myslu a obchodu

Pan Šíbr. Tentokrát na univerzit

Léto na technice bylo bou livé

Rektor VUT si p ivedl poradce na dotace, kterého soud ztrestal za da ový podvod

Citlivá data se p edávala i na masáži

Stát proti Dagmar Máchové

Justi ní chobotnice v roce 2016

P íb h kauzy Bereta: žalobkyn  Máchová za jeden z únik  inkasovala až 23 tisíc, 
vyplývá z policejních dokument

Nasypu do tebe zásobník pistole

Výslechy v p ípadu žalobkyn  Máchové



Kauza Murín: Co má Babiš na šéfa GIBS?

Kauza Beretta: justi ní chobotnice v roce 2016. Systém na vynášení informací 
a výrobu ‚kompra‘

P ítel mocných

. Janoušek o elitním žalobci: Máme se rádi

Ú ty doktora Grygárka

Hercegová jako „poslední z party v rných“

Rittig na odposleších: „B ra“ Grygárkovi, desítku Langerovi

Policie se v kauze Nagyové zajímala i o Moroze a Fialu

Pro  volal Rittig Nagyové

Korupce, sabotáž a blížící se vyvrcholení

Obvin ný exžalobce Grygárek dop edu dostával citlivé zprávy, na které ani nem l 
nárok

Policie: byznys s krytím žalobce

Grygárek elí kv li kauze Janoušek obžalob

Seznamte se, pan Rampula

Milionové majetky soused  od Myšáka

Miroslav Kalousek a 20 let jeho ú ednických a politických her

Richard Háva

Kalousk v muž v ín  kon í

Tém  neviditelný Švýcar

Prost  to tak ud láš!

Paní editelce s láskou

Ekonomický šéf dopravy vlastní firmu na pokuty

Radek Šmerda skon il v dozor í rad  eské pošty



Pokuty od erných pasažér  se už p l roku „ztrácejí“

Pokuty za jízdy na erno vymáhají firmy napojené na exnám stka

D jí se horší v ci než v dob  Palerma, íká Tomáš Hrdli ka

Okamura má Babišovi íct: Te , nebo nikdy

Tomáš Hrdli ka: Pravda nevít zí, pravda z stává

Podnikatel Tomáš Hrdli ka: Zhasnout a vrátit tla enku

D m kmotr  i normálních milioná

Špindler v Mlýn: obchod a politika

Tomáš Hrdli ka: Jsem pouhý ob anský aktivista

Díval se smrti do o í

Zeman v dv r

Miliony pro Bisony: P ehled státních kontrakt  agentury Chovancova 
d v rníka.

Když si Martin a Milan dob e sednou

Soudruh nám stek

Chovanc v muž na odst el kv li kauze pošty?

Asi jsem se zapletl do n eho velkého

Chovancova ruleta. Hra o postavení i pov st

Ministr Chovanec ekl, že podepsal reformu policie po dohod  s premiérem 
Sobotkou

Novým šéfem policie je Tomáš Tuhý, jmenoval ho ministr Chovanec

Nový hejtman Palas tajn  jednal s šéfem stavební firmy

Minus 10 milion . Senátor Palas postavil penzion 
z erných pen z, míní policie.



NFPK zve ej uje usnesení GIBS

‚Mají si p ijít pro tátu.‘ Rekonstrukce p íb hu telefonu, který ohrožuje 
policejního prezidenta

Utajovaná blesková reorganizace policie

Nervózní policejní prezident požadoval svolání bezpe nostní rady státu. Na dotazy 
neodpov d l

Kon ící šéf pošty dostane na cestu 8,5 milionu

Laubeho nová mise: hlídat poštu

Zpráva o vládní sebedestrukci, 2. díl: Kdo komu pije krev

Nevím, pro  Ne as odstoupil

Vabank aneb Ištvanova hra o všechno

Chapadla justi ní chobotnice v eské republice a jejich dosah

Speciál Radiožurnálu o reorganizaci policie

M íme všem stejn , i Babišovi

Ovliv ovali? VZP vedl Bém v muž

Premié i v rukách poradc  aneb kdo komu vládne

Švýca i šli po Janouškovi, žalobce ho zachránil

Spole n  u mo e. D kaz o spojení Sekyry a Janouška

Janoušek m l vliv i na šéfa policie

Soudkyn : Nehodu zleh oval

Janoušek obvin n z praní špinavých pen z z laborato e spole nosti 
Chambon

Top miliardá i 2014

Chrenek? Nevídáme se, odmítá vazby ministr N me ek



Nejedlý a spol. slavili s Langerem

Vládce léka

Zdravotnictví v eské republice a jeho privatizace

Velká role Ivana Langera

Ivan a jeho p ítel Ivan

Babišovi policajti

ekám, až m  obviní z vraždy Kennedyho

Babiš: Letos asi nic neprodám

Žádní lobbisté, kamarádi

Kanclé  a jeho ves

Ne as pracuje pro miliardá e

Kmotr Mrázek a já? Pozor na sloví ka, Langer vyhrál všechny soudy

Výskyt mimozemš an  potvrzen

esko bude mafiánšt jší

„Kdo oznámí korupci, nemá zakázky“

Duo K+L to í miliony v realitách

Janoušek volá šéfovi VZP a blízká firma dostala miliony

Kauza IZIP: Policie znovu stíhá ex editele VZP Horáka a další ty i lidi

Vlivná žalobkyn  v úzkých

Rittig se svou pomstou narazil na odvolací soud

Sitta dostal za tunelování papírny Neograph znovu podmínku, proti rozsudku se odvolal

Náhrdelník pro paní Janu

Advokát Karel Muziká : Státu jsme zachránili 28 miliard korun

10 otázek pro… Karla Muziká e



Bitva o Temelín: EZ sází na elitní eské právníky

Karel Muzikar Jr

Spole ný obchod EZ a J&T postihla ztráta pam ti

Advokát pro velký byznys

Stát v i SOB p itvrdil.

Ten, kterého se bála i StB

Je to zkušený byznysmen, znáte ho z televize

V trovec hledal pomoc u poradc  Klause

Babiš je jediná hv zda, jeho autokratické hnutí nám prosp je, íká Klaus v 
p ítel ve službách ANO

Zázra né zbohatnutí pana kanclé e

Myná ova spojka. Za vším hledej ženu

Nenápadná dáma od „šachtovc “

Kde je Zeman v ínský rádce? Na Hrad nep ijde

Hradní trio pátrá v ín

Organiza ní struktura

Myná ? Jde o Zemanovu budoucnost

Myná v životní obchod

Na podivných obchodech kanclé  vyrostl

Hradní kanclé  p iznal stamilionový majetek

Majetek kanclé e Myná e. Má nemovitosti u Hradu 
i v Osv timanech, p íjmy ale nesedí s výdaji

Jana Ne asová, d íve Nagyová u soudu odmítla obvin ní, že vyzradila 
utajovanou informaci

Nov  zve ejn né odposlechy dramaticky podporují obžalobu Nagyové

„Sedím jako h íbek u premiéra“



Žalobci o vztahu Rittig–Nagyová: peníze, dary, vliv

Ach Jano Jano, vidím, že má n kdo mimo ádný zájem nás rozeštvat, psal podle 
soudu Rittig Nagyové

Premiér a kmotr

Š oví ek odvolán kv li Rittigovi

Nazna ili mi, a  p inesu dárek

Žena na odst el

Náhle uzdravená Ne asová slavila s Klausem, soud chce vysv tlení

Jde po nás Šlachta s puškami?

Zamilovaný pan Ne as

Její slovo bylo slovo Boží, ekl u soudu o Ne asové idi  Ú adu vlády

Primitive, vole, k i ela Nagyová na Ne ase. Pomlouvala i jeho manželku

Kauza Nagyová z stává p vodní soudkyni

Otazníky nad p ípadem Savov

Klaus nebyl jediný. Koho dalšího oslovil Savov?

Zeman pod koval Ne asovi za ínu

Politik, který si neum l užívat moc

Ministra lze odd lat

Ne as: Telefonát s Klausem byla má nejhorší chvíle

Ne as i Klaus popírají kšeft s amnestií

Kauza trafik: Ne as a spol. mí í p ed soud

Klausova amnestie „o istila“ 111 tisíc lidí. Mezi nimi i str jce miliardových 
podvod

Amnestie

Silovik

Jakunin odhalil kremelský recept moci



„Se Zemanem jsme p átelé“

ebí ka Slavie vy erpala. Ovládne ji Lukoil?

Všichni prezidentovi muži

Skon il kv li trenkám na Hrad , te  jde Fulík na ministerstvo vnitra

Dalík promluvil: Jaké aktivity skrývá prezident v rádce Nejedlý?

Zemanova spojka do Moskvy

Kde jsou ruské miliony?

Premiér v p ítel slavil. Kdo za ním p išel do Rudolfina?

V boji o lokomotivy vít zí strojírna

Rafaj má místo šéfa mocného ú adu jisté na dalších šest 
let

Pan Novák ze Lhoty má díky nám férové ceny

Politický trafikant a nekompetentní p edseda

Spiklenci

Nejvyšší pokuty ÚOHS

Antimonopolní ú ad zrušil Drábk v systém výplaty dávek

Nem li bychom ešit zakázky za milion

Rittiga bude zastupovat bývalý pražský vrchní žalobce Rampula

Rozsudek jménem republiky (1 As 51/2012 – 242)

Topolánek to v d l

Válka zameta

V stník eské advokátní komory . 3/2012

Rampula se vrátil. S Rittigem



Deník „potopil“ i Rittigovu spojku

Kámoši z StB

Linka lobbisty Ul áka do justice

Za Dbalého ídil Homolku spíše Rittig

Rittigova pavu ina: kdo se musí bát

St hování lobbist

Atak na balík pro ODS? Potíž, píše Dbalý

Vlivný advokát pracuje pro Bendla, Kubu i Rittiga

Byl jsem u Rittiga v hotelu Ventana, s úplatky jsem se nesetkal, ekl soudu 
exposlanec ODS Šnajdr

Kancelá  Rittig

,Požadavky soudu na odsouzení Rittiga jsou nesplnitelné,‘ píše 
žalobce v odvolání ke kauze Oleo

Z EZ odchází klí ový manažer

Manažer, jehož položila politika

Podez elý prodej I & C Energo s novými fakty: Martin Roman, Josef Brož, 
Appian a mnoho „raazd “

Ten druhý Roman

„Roman mi dal štos p titisícovek. To se vejde do pen ženky“

Pohled do zákulisí prodeje Škody: ne ekaná role Martina 
Romana

Plze ská detektivka

Kde se líhnou miliardá i

Rozpletli jsme kyperskou pavu inu kolem Škody 
Transportation. Dev t vlastník , patnáct firem

Dovolená za 300 miliard

Pospíšil o toskánské anabázi: Byla to jen náhoda



Klaus mladší opouští PORG. Nepohodl se s Martinem Romanem

Sto miliard korun? Žádná míra, ukazují žeb í ky eských miliardá

Podnikatel Sekyra: Role Mrázka 
v privatizaci IPS byla okrajová

Václava Havla mi tajili. Proto jsem byl komunista

„Éra kmotr  a lobbist  skon ila“

Lud k Sekyra jako poradce z Oxfordu

40 nejbohatších ech  2014

40 nejbohatších ech  2017

Potíže plukovníka Šlachty

Robert Šlachta Muž, který stojí za zásahy v kauze Nagyová

Když podsv tí vít zí Šlachta, smrt a balkánská lest

O co jde v kauze Vidkun? Ovliv ování vyšet ování i úniky informací

Státní zástupkyni Máchovou zadržela a obvinila policie. Z ejm  jde o kauzu 
Bereta

Politik m na pacientech v bec nezáleželo

Ú ad vlády p edstavil tým poradc  premiéra Sobotky

Zemanova stará prohra stále straší SSD

Premiér, kterého všichni p e vali

Zeman si Sobotku na Hrad  vychutnal, ten p ešel do protiofenzivy

Plán: triumvirát v SSD

Rozhovor s premiérem Bohuslavem Sobotkou

S každým v trným mlýnem bojovat nebudu

Z náhrad umím šet it

Zbran  a prov rky Jaroslava Strnada



Obrana nakoupí stovky transportér  Titus

Kv li prodeji armádního majetku žene žalobce ty i muže k soudu

Sesazený Š oví ek chce radit církvím s restitucemi

Hejtman v dv r

Solární o istec Aleny Vitáskové

Osm a p l roku za tichý souhlas

Odcházení Aleny Vitáskové

Královna se rozjela na plný plyn

Vitásková chce po roce op t blokovat podporu ve výši 42 miliard pro obnovitelné 
zdroje

V d t to, tak sem nelezu

Skryté podnikání šéfky ERÚ

Solární kauza šéfky ERÚ

Vysoké tresty ve vysoké h e

Nevinná. Vrchní soud zprostil obžaloby bývalou p edsedkyni ERÚ Alenu Vitáskovou

Vitásková: Žena, která ohrožuje sebe sama

Rudé linky Miloše Zemana

Šumavský vojev dce

Dvouhlavá sa

Díky za vyhazov, pane minist e

Rozhovor se Zde kem Zbytkem

Rozhovor s Josefem Baxou a Pavlem Zemanem

Šéf žalobc  Zeman: Murín v postup p edstavuje bezpe nostní riziko

Lobbista Dalík nastoupil podruhé do 
v zení. Odpykat si má p t let

Vláda schválila cestu prezidenta na Rhodos

Trezorový film o prezidentovi



Zemanovy kruhy

Miliardá  Kellner doprovodí Zemana na cest  do íny

Prašivá Hrdli ka aneb Ahoj Tome

Krátce.

Jan Svá ek, p edseda pražského m stského soudu

Klaus jmenoval Bureše p edsedou Vrchního soudu v Praze

Václav Klaus – Stopy a odkaz pragmatika bez p ívlastk

Vysílací rada: TV Barrandov opakovan  zvýhodnila Zemana

í ané opoušt jí Soukupova média

í ané opustili Soukupovu mediální íši, do které pat í televize Barrandov nebo asopis 
Týden

Paroubkovi lidé ekají, co bude...

Paroubkova rezignace byla p ed asná, íká Rath

Sociální demokracie p edstavila sv j stínový kabinet

Rath dostal trest 8,5 roku v zení a propadnutí 21 
milion . Odvolal se

Rath má sm lu, odposlechy platí, rozhodl Nejvyšší soud

„Takový žlut  p kný penízky...“

Kauza Rath: p í iny a d sledky

Rozhovor s Milošem Zemanem, prezidentem eské republiky

Inaugurace prezidenta Zemana

Interview s Jaroslavem Faltýnkem

Babiš v rok

Všechen byznys, který se kdy to il kolem Davida Ratha



Majetek Davida Ratha

Diag Human už nepat í Š ávovi. Prodal ho do zahrani í, cenu tají

Hlavn  se neposrat.

Konec konzervativní politiky v esku.

Klaus dostal od Putina medaili, také za svou ruštinu

Klaus ukradl pero, všimli si v Americe, Brity baví jeho spokojený úsm v

Šéf poslanc  ANO se stahuje z Agrofertu. Ale úpln  nechce

Na ANO Babiš experta odbor  nenalákal, na finance mu kývl

Doktor in parádní koncert

apí obrat

TOP 09 chce hlasy st ední t ídy: oligarch m neuhneme

Chronologie událostí 20. a 21. srpna 1968

Sov ti se t ásli, že se jim lidé postaví

Byla to éra nejhrubšího klientelismu, vzpomíná na Topolánkovu vládu exšéf 
rozv dky Randák

Sebezni ující o ista ODS

Janoušek z stane na svobod , soud mu dal kv li zdraví dvouletý odklad

Fakta o razii

Jsme hnutí ANO. Nelžeme, nekrademe a pracujeme pro vás

Pro  evidence tržeb?

Kalousek p irovnal EET ke koncentráku, bude š astný za každého, kdo unikne

Doplatil jste na závist, ekl Zeman a odvolal Babiše

ernobylská tragédie



Svatý jsem nebyl. Už jsem hodný

Den M – kdy za ala druhá sv tová válka

Doktorko, založte mi stranu, ekl Andrej Babiš

Specnaz – P íb h sov tských speciálních sil


